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sl se on ajna jäänyt pMväatä toi-

seen kun en ole saanut ItxeKenl sel-

väksi mistä alottaa ja mihin lo-

pettaa Kuitenkin sain uutta innos-

tusta kajota edes johonkin kohtaan
ollessani puhujaseuran kokouksessa

jossa tilaisuudessa oli keskusteluko

Bymyksenä lastemme ja nuorison

kasvatus

Toivojn tuossa tilaisuudessa saava-

ni jotain opettavaa tuohon tärkeään

ja vaikeaan kysymykseen vaan ikä-

vällä täytyi huomata miten vähän

tuosta keskusteltiin Äidit jotka
lähinnä lapsiaan eivät juuri ol-

lenkaan lausuneet mielipiteitään
Tämmöiset tilaisuudet ne opet-

taisivat ja huojentaisivat paljon moi-t- ä

vanhempia jos me kyllin avomie-

lisesti lausuisimme mjellpiteemme

meillä on toisistamme aina jotain

Sana isä ja äiti mitä ne tarkotta-va- t

ja mitä ne sisältävät? Niihjn
kahteon sanaan sisältyy paljon ne

merkitsevät paljon ne Ilmaisevat se'i

tosiasian että olemme vastuunalai-

sia yhden tai useamman pienen
viattoman henkilön olemassaolosta

Me vanhemmat isä ja äitj olemme

vastuunalaisia siitä että tuo hent i

Ja avuton olento syntyy Uhän kur-

jaan maailmaan ollenkaan kysymättä
hrneltä itseltään haluaisiko hän tul-

la' tai ei Emme ollenkaan tiedä
vaikka tuo hento olento tulisi meitä

soimaamaan sjitä että olemme hänet
tänne kärsimysten' maailmaan laitta-

neet Se ei ollenkaan lievennä tuon

olennon kärsimyksiä jos hän tulee

tänne tahtomattamme tai tahtoen
Eikä myöskään anna yhtään huojen-

nusta meille vanhemmille siinä vel-

vollisuuksiemme täyttämisessä et-

temme häntä olisi halunneet Olem-

me sen "rikoksen" tehneet että olem-

me isänä ja äitinä niin siksipä juu-

ri meidän täytyisi kalkin voimimni?

pyrkiä täyttämään nuo raBkaat vel-

vollisuudet jotka olemme jtse pääl-

lemme laittaneet Vaikka usein on

yhteiskuntakin syypää nalliin e

niin nykyaikana kui-

tenkin jää tuo taakka yksin vanhem-

pien kannettavalcsj Siksipä juuri
koettakaamme parhaamme meidän

Lastemme kasvatuk-

sesta

Kirj Sanni Sevo

Tulevaisuus on lastemme!
Olen kauvan aikonut kirjoittaa It-

semme sekä lastemme kasvatukses-

ta vaan asian monipuolisuuden vuoit- -

Sentähden että naistyöläiset
Avon sukkatehtaassa Ontarios-

sa Canädassa eivät luopuneet
'jäsenyydestään United Textile)

Vorkers of America järjestössä
on heidät suljettu työstä Teh-

taan isännistö kutsui heidät

ja antoi kaksi' minuuttia
aikaa että repisivät union kort-

tinsa 'Heille annettiin tilaisuus
äänestää josko haluavat pysyä
yllämainitussa uniossa vaiko liit-

tyä unioon joka 'koskisi ainoas-

taan sitä tehdasta Valtavalla
äänten cncmmintöllä äänestivät

työläisnaiset pysyvänsä yleises-
sä järjestössä ja siis työn sulku

pantiin heti' vo:maan

Massachusettsin lakkoraport' t
osoittavat että vuonna '1919 oli

492 lakkoa koskien 194833 työ-Jäist- ä

ja arvion mukaan lakoista
aiheutui noin $8661449 häviö

palkoissa On varmaa" että nai

set suuressa määrässä olivat

palkkojensa 'menettäjinä sillä

suurin osa lakoista tapahtui kut-

omo- ja kenkätehtaissa missä

työskentelee suuret määrät iä

Lynnin ' kenkätehtaassa pani-

vat naiset eräällä osastolla toi-

meen n k "äänettömän lakon"
missä he jättämättä työpenkke-jää- n

tai tekemättä mitään muu-

ta protestia vaan kaikessa hil-

jaisuudessa vähensivät tuotan-

non niin että toisilla osastoilla
sen johdosta täytyi tuotannon

pakosta vähentyä Tällä toimen-

piteellä he tprotesteerasivat sitä
vastaan että heillä yritettiin teet-

tää toisen lakonalaisen tehtaan
tö'tä — The Suffrajfist

Älkäämme milloinkaan tehkö sitä

erehdystä että menisimme kerto-

maan lapsillemme jotain sellaista

kysymystä jossa emme voisi lausua
totuutta jos olemme varmoja siitä

ettei lapsemme vielä voisi sitä ym-

märtää mitä olisi selitettävänä niin

silloin meidän täytyy saada lapsil-

lemme selväksi ettemme voi hell'e

vielä niin tärkeitä kysymyksiä selit-

tää koska he eivät voi vielä niitä

täydellisesti käsittää ja muuten voi-

si tulla pahoja väärinymmärryksiä
vaan täytyy varttoa Blksi kunnes ho

jaksavat ne käsittää

Varokaamme aina ettemme jättäi-

si lausumatta totuutta vaikka se tun-

tuisikin toisinaan vaikealta vaan vai-

keampaa on vielä ja paljon vaaralli-

sempaa ensin vääristellä asia kun

kuitenkin viimein täytyy tulla totuus

Ilmi' Silloin kun 'apsomme huomaa-

vat meissä vilppiä niin luottamuk-

semme silloin kadotamme Edellä-

mainittuja tapahtumia tulee usein

sukupuoliasioita selittäessä

Koettakaamme myöskin mahdolli- -

simman ajoissa tarkkaan Ja yksin-

kertaisella tavalla saada lapsillemme
selville pollitilliset kysymykset Em-

me voi asioita selittää täydelleen ym-

märrettäväksi ellemme myöskin seli-

tä kahden vastakkaisen luokan

sekä miten tärkeää on

saada selville molempien luokkien

tarkotukset Kapitalistinen hallitus-

tapa sen virkakoneistokin presiden-

tistä aina poliisivpimaan saakka la

miten koululaitoksemmekin on vielä

virka vullan hallittavissa on tehtävä

heille selväksi Yhtä tärkeä on myös-

kin saada selville sosialismin aakko-

set sekä selittää niin pitkälle kuin

lapsemme käsittävät ja mennä aina

eteenpäin sitä mukaa kuin lapsem-

me varttuvat Aina Ja erittäinkin

poliittisissa kysymyksissä on käytet-

tävä esimerkkinä Jokapäiväisiä ta-

pahtumia ja selvlttäessämme mahdoi-lisimma-

yksinkertaista Ja lapsille

ymmärrettävää puhetapaa Täytyy
ottaa selittolyn aiheeksi myöskin Sd

miten meidän puhevapautommekin on

rajotettu ettemme sopimattomissa

paikoissa voi mielipiteitämme julki-lausu- a

Itselläni kyllä ori hyvät esi-

merkit että voin todistaa ottä Haam-

me lapsemme ymmärtämään poliitti-

setkin asiat tarkkaan jos me vaun

teemme pitkäaikaista selvitystyötä
Alkakaamme kuitenkin varovaises-

ti ettemme liiaksi rasita lastemme

alvostoa niin paljon kun suinkin

voimme on edullisempaa ja tuloksia

tuottavampaa selittää lellfliienl Ja

huvien varjossa joten voimme sääs-

tää lastemme aivostoa liikarasituk-

silta Älkäämme liioin ruvetko kaik-

kia yhfalkaa lapsillemme opetta-niitn- n

vaan vähitellen yhden kun

olemme saaneet selville ja täydell1-sest- i

ymmärtämään sitten vasta

voimme kajota toiseen

Täytyy vähäsen myöskin kujota
ruumiilliseen hoitoon joka on myös-

kin yhtä tärkeä kuin henkinenkin

hoito ellei fyyslllisesti ole terve Ja

voimakas ei voi henkisestikään mi-

tään toimia Siksi meidän täytyisi-ki-

lastemme kanssa olla mahdolli-

simman säännöllinen jos me ruo-

kimme vaikkapa paremmallakin ra-

vinnolla ellei meillä ole mitään

säännöllisyyttä niin emme saa niin-

kään hyviä tuloksia kuin saamme

säaniföllisellii ruokinnalla vaikkapa
ei olisikaan ravinto jota annamme

lapsellemme ensiluokkaista (Tietys-

ti Pytyy saada lapsen ravinto aina

mahdollisimman puhdasta ja hyvää)
Iltasella nukkumaan meno täytyisi
olla myöskin säännöllistä kutei

kylvyt ynnä muut hoidot lluumiilli-ne-

samoin kuin henkinenkin hoito

on laaja ja monipuolinen tehtävä jo-

ien en voi tasaa kuin vain lyhyesti

kajota niihin Jään varttomaan et'ä

joku toinenkin lausuisi näistä mieli-

piteensä

tapsiltamme poistaa tuota raskas'i
taakkaa koettakaamme saada se heil-

le mahdollisimman keveäksi Työ- -

liiis-isä- ja äidin velvollisuudet vaa-

tivat monta kertaa kieltäytymään
nautinnoistaan lastemme etu-

jen vuoks ja kasvatustyön huojentu-

miseksi

Meillä on niin pieni osa ajastam-

me jonka voimme käyttää lastemme

eteen niin älkäämme kuluttako yh-

tään sitä hukkaan tai väärin Te

isät jotka niin monet illat vietätte

ajkanne pallohuoneissa kortinpeluus-

sa tai kapakan nurkissa ja äidit

jotka kulutatte aikaanne rakkausro-

maanien lukemisessa ja liikkuvissa-kuviss- a

katselemassa mädännäistil

järjestelmää joka niissä vielä tänä-päfvä-

esiintyy oletteko koskaan

tulleet ajatelleeksi että teette suuren

rikoksen omia lapsianne ja tulevaa

yhteiskuntaa kohtaan
Älkää ymmärtäkö minua väärin en

tahdo sanoa ettei meidän sälsl Ilolta

ja pitää hauskaa nauttia taiteesta

y m vaan meidän on valittava nau-

tintomme valjttava se opettavaisek-

si ja hyödylliseksi Ikävä kyllä'
meillä el paljoa ole vielä tosi taidet-

ta saatavana vaan koettakaamme

saada sitä kehittämällä ja kasvatta-

malla tulevasta polvesta koettakaam-

me kuitenkin mahdollisimman paljon

väistää porvarillista tajdetta Jos me

annamme tämän porvarillisen talteen

viehättää itseämme emmekä pyri

kasvattamaan tulevassa

polvessa niin seuraus tulee olemaan

se ettei meiltä luokkatietolsta tule-

vaa polvea tule olemaankaan vaan

yhä edelleen kapitalistien etujen tu-

kijoita joka suhteessa He 'huumaa-

vat lapsemme puhtaat sielut likaise:i

taiteensa avulla
Koska tulevaisuus on lastemme

niin teemme suurimman palveluksen

omia lapsiamme Ja tulevaa yhteiskun-

taa kohtaan uhraamalla mahdollisim-

man tarkkaan aikamme kasvattamal-

la Ja avaamalla lapsiemme silmät

näkemään sen mädännäisyyden ja

vääryyden mikä vallitsee nykyisessa

yhteiskunnassa Meidän velvollisuu-

temme on auttaa ja valmistaa lap-

siamme kykeneviksi sekä voimak-

kaiksi kestämään elämän taisteluja
silloin kun heidän vuoronsa tulee

astua luisteluareenalle
Mitä lasten kasvatustapaan tulea

niin älkäämme panko aitoja ja mää-

ritelmiä että sen ja sen kasvatusta-

van panna käytäntöön Ku-

ten jo alussa sanoin lasten kasvatus-

tapa on laaja sen täytyy kohdistua

joka lapseen eri tavattu aina lapsen

luonteen mukaisesti ja vielä täytyy

olla olosuhteetkin määrittelemässä

Ei anatomisesti voida tutkia lapsen

luonnetta niin tarkkaan kuin sen

voi tehilii oma äiti Joka seuraa lap-

sensa kehitystä heti syntymästä Baak-k- a

silloin hän voi myöskin tulla tun-

temaan lapsensa luonteen tarkemmin

kuin minkään tutkimuksen avulla

Kun me pääsemme tuntemaan lap-

semme luonteen niin silloin vasta

jos meillä vaan on halua tutkia mlk!

kasvatus- - sekä opetustapa lapsillem-

me sopii voimme mäuritellä sen

pettymättömästi Vanhem-

mat myöskin tietävät ja tuntevat

kaikkein parhaiten joten

he voivat ohjata lapsensa oikeaan

suuntaan
Säädössämme lapsemme kiitollisek-

si vanhempiamme kohtaan täytyy

meidän tehdä heille selväksi lie tl

kun he rupeavat käsittämään asioi-

ta kuinka paljon olemme uhranneet

heidän hyödykseen Ja kuinka paljon

tulee kalkkien vanhempien tehdä lap-

siensa hyödyksi Älkäämme kuiten-

kaan saattako heitä siihen uskoon

että heidän tulisi käsittää olevansa

armopaloilla ei vaan meidän on saa-

tava kasvamaan lapseemme itsenäi-

syyttä sekä innostusta ja halua pyr-

kimään hyvyydellään palkitsemaan
vanhempiensa vaivat Silloin hän

tuntee myöskin kunnioittavaa velvo-

llisuutta sekä läheistä kiintymistä

vanhempiinsa
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ILMOITUKSET TOVERIT-TARESS- A

Niinkuin olette huomanneet on

Toverittareen hiljattain ilmestynyt

joitakin uusia ilmoituksia Eikä sii-

nä liene mitään huonoa Sellainen

liikemies joka ilmoittaa teidän

osoittaa haluavanpa tehdä

liikettä kanssanne ja me taas puoles-

tamme toivomme että he saavat

tuloksia

Se juttu josta minun tässä piti
'mainita on vaan se minun ja Tätin
välinen suhde näihin ilmoituksiin näh-

den Täti joka pitää tapanansa toi-

mittaa tätä Toveritarta ei pidä näis-

tä ilmoituksista ollenkaan Hän näh-kää- s

otaksuu siten että ihmiset jot-

ka muualla maailmalla tukevat hänen

toimittamaansa lehteä tulevat sellai-

seen käsitykseen että hän on liian

laiska sinne toimittamaan oikeaa lu-

kemista ja sen takia on sinne täyt-

teeksi laitettava näitä ilmoituksia

Tätiilä ja minulla on tästä samasta

asiasta ollut monta kovaa riitaa jo-

ka on aina loppujen lopuksi päätty-

nyt siten että toinen tai toinen

kahvit

Kyllä se on sillä tavalla kuulkaas

että täti ei 'ole näistä ilmoituksista

missään tapauksessa vastuunalainen

Ne toimitetaan täältä "ofiisin" puo-

lelta ja jos lehdessä tila käy ahtaaksi'
niin jätetään Tätin toimittamat jutut
latomon koukkuihin odottamaan vuo-

roansa Silloin Täti taas rumenee

mutta ei siinä mitään antakaa vaan

kannatuksenne niille liikkeille jotka
ilmoittavat Toverittaressa Siten edis-

tätte omaa asiaanne — Lilvonen

kääntyneet viranomaisten puoleen

pyynnöllä että he saisivat avustusta

suurimpaan hätäänsä M m rikkaan

Phoenix kutomoyhtlön eräs naistyö-Iäine- n

esitti pyyntönsä alaikäisten

oikeudessa selittäen että kun hä-

nen ansionsa mainjtussa yhtiössä kat-

kaistiin hänellä el ole mahdollisuut-

ta elättää itseään ja lapsiaan" Hän
on saanut mainitun yhtiön kutomo-töit- ä

kotona tehtäväksi mutta oli tä-

mäkin lopetettu muutama päivä sit-

ten -

Alaikäisten oikeudessa oli esillä

surullinen juttu ETäs tyttönen vii-

dentoista vuoden ikäinen Angeline
' oli haastettu oikeuteen syystä että

piti seuraa erään vanhemman jo

naimisissa olevan miehen kanssa
Tuomari tutkittuaan asiaa saj sel-

ville että tyttö oli perheestä jossa
oli yhdeksän jäsentä Perhe asui

nelihuoneisessa- huoneustossa vuok-

ratulojen lisäämiseksi vielä vuokra-

ten huoneita yksinäisille miehille"

MITÄ SANOTAAN LASTEN
JOULUN SISÄLLÖSTÄ

LASTEN JOULUN sain käteeni

puhtaana niin valkoisena ja miellyt-

tävänä ja sievä sisältöisenä että en

malta olla siitä mainitsematta Hyö-

dyllisten ja hupaisten kertomusten

ja runojen lisäksi on siinä kaksi
uutta laulua lapsille nuottien kanssa
Jouluaaton tarina on piirustettuna
ja muista kuvista löydämme useita
mielenkiintoisia siksi että ne lisää-

vät sekä nuorten että vanhain tieto-

varantoa

Joutukoon siis Lasten Joulu joulu-

iloa luomaan jokaiseen suomalaiseen

kotiin Selma-tät- i

Lasten Joulu löjtiiköön
tuhansiin koteihin!


